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PËR DETAJIMIN E FONDIT TË DHËNË PËR INVESTIME 
NDËRMARJES GJELBËRIMIT TIRANË 

 

 

 

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës në mbledhjen e tij të dt.21.04.2000, 

pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve 

Publike dhe Shërbimeve: “ Për detajimin e fondit të investimeve akorduar 

Ndërmarjes Gjelbërimit Tiranë për vitin 2000”, mbështetur në ligjin 

nr.7572 datë 10.06.1992, “ Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit 

lokal, neni 14 

 

 

 

V E N D O S I: 

 

 

1.Të miratoj detajimin e fondit të investimeve akorduar Ndërmarjes 

Gjelbërimit për vitin 2000 sipas relacionit dhe projektit të paraqitur nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Shërbimeve, përkatësisht: 

 

  Për fondin e Buxhetit të Shtetit prej 18.5 milion lekë.  

 - Për rikonstruksionin e lulishtes tek sheshi Avni Rustemi dhe 

rrethimin e saj ………………………….. 960.000 lekë. 

-Për rikonstruksionin e plotë të lulishtes përpara Galerisë së Arteve 

………………………….. 4.900.000 lekë. 



-Për rikonstruksionin e gjelbërimit rrugor me fidanë dekorativë në 

rrugën e Kavajës …………………………… 4.950.000 lekë. 

-Për rikonstruksionin e sheshit kryesor në Sektorin e Varrezave të 

Dëshmorëve të Kombit ……………………………… 4.950.000 lekë. 

-Për përfundimin e ndërtimeve në kafazin e ariut, vendosjesh stola 

dekorativ dhe meremetim të ambjentit të kafsheve në Kopshtin 

zoologjik…………………………………. 2.740.000 lekë. 

 

 

 

 

 

 

 Fondi i Buxhetit të vet të Bashkisë prej 12 milion lekë.  

-Për rrethimin e Kopshtit Zoologjik 

…………………………………. 9.060.000 lekë. 

-Për meremetimin e ambjenteve të kafshve të këtij objekti 

…………………………………………………… 2.940.000 lekë. 

 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Punëve Publike dhe Shërbimeve dhe Drejtoria e Financës 

 

3.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

  K R Y E T A R I  

         

    Dr. ORHAN SAKIQI  


